[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2010 № 72/770
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы
от 17.10.2007 №30/322
В связи с коррекцией Программы «Одаренные дети города Слободского» на 2008-2010 годы, утвержденной решением Слободской городской Думы от 17.10.2007 №30/332 (с последующими изменениями),
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу «Одаренные дети города Слободского» на 2008-2010 годы, утвержденную решением Слободской городской Думы от 17.10.2007 №30/322 (с последующими изменениями), а именно:
1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 раздела II «Информационно-методическое обеспечение процесса управления развитием одаренных детей» Программы изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнители
	2008- 2010 годы
(тыс.руб., всего)
	В том числе (тыс.руб.)

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	2.1. Приобретение, подбор и накопление методической литературы по проблеме
	Средства городского бюджета
	МУ «ГМК»
	9,6
	4,0
	5,0
	0,6

1.2.  Подпункт 1.1 пункта 1 раздела  III «Обеспечение технологической готовности педагогов к психолого- педагогическому сопровождению одаренных детей» Программы изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнители
	2008- 2010 годы

(тыс.руб., всего)
	В том числе (тыс.руб.)

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1.1. Организация работы постоянно действующего семинара для педагогов, работающих с одаренными детьми, с привлечением методистов и научных работников Кировского института повышения квалификации и переподготовки работников образования
	Средства городского бюджета
	МУ «ГМК»
	53,58
	15,0
	15,0
	23,58

1.3. Раздел IV «Осуществление муниципальной поддержки одаренных детей» Программы дополнить пунктом 9:
	Мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнители
	2008- 2010 годы
(тыс.руб., всего)
	В том числе (тыс.руб.)

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	9. Ежегодные поощрительные выплаты одаренным детям- победителям и призерам областных и региональных олимпиад, конкурсов, соревнований:

- победителям до 200 рублей,

- призерам до 100 рублей,

- призерам регионального этапа до 400 рублей
	Расходы за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований
	МОУ

Лицей №9
	10,0

	10,0

1.4. Изменить сумму по источникам финансирования Программы «Одаренные дети города Слободского» на 2008- 2010 годы за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 2008- 2010 годы с 726,27 тыс. рублей на 736,27 тыс.рублей, в том числе на 2010 год- с  260,0 тыс.рублей на 270,0 тыс. рублей.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Слободские куранты».

Глава города Слободского           В.Н. Менчиков